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Svar på remiss avseende promemorian Sänkt alkoholskatt för alkoholvaror 
från oberoende småproducenter Fi2025/02074 
 
SVL är en branschorganisation som representerar svenska dryckesföretag med både egen 
produktion och importverksamhet av vin och spritdrycker. Vi arbetar aktivt med frågor om 
alkoholpolitik, relationerna till Systembolaget samt frågor knutna till en sund dryckeskultur och hur 
våra produkter konsumeras. Vi har ett 50-tal medlemmar som säljer sina produkter till 
Systembolaget samt till företag med serveringstillstånd, främst hotell och restauranger.  
 
Med anledning av remissen avseende promemorian Sänkt alkoholskatt för alkoholvaror från 
oberoende småproducenter Fi2025/02074 vill Sprit & Vinleverantörsföreningen (”SVL”) lämna 
följande svar. 
 
Sammanfattning av SVL:s remissvar 
SVL välkomnar att regeringen nu föreslår att möjligheten till nedsatt alkoholskatt, som sedan den 1 
juli 2025 gäller för öl från oberoende småbryggerier, utvidgas till att omfatta även vin, andra jästa 
drycker, mellanklassprodukter och etylalkohol från oberoende småproducenter. Detta är ett viktigt 
och positivt steg som SVL tidigare har efterfrågat. SVL anser att alkoholkategorierna ska behandlas 
lika avseende skattenivåer och andra regleringar, förslaget är därför ett steg i rätt riktning även om 
det fortfarande finns viss diskrepans i hur de olika kategorierna behandlas. 
 
Vi anser att förslaget har potential att främja svensk dryckeskultur, öka lönsamheten för små 
producenter och bidra till nya investeringar och arbetstillfällen i dryckesnäringen. Samtidigt vill vi 
lyfta fram ett antal synpunkter som, enligt SVL:s mening, behöver beaktas för att regelverket ska bli 
så effektivt och rättvist som möjligt. 
 
Likabehandling av dryckeskategorierna 
SVL har i tidigare remissvar, bland annat gällande förslaget om sänkt skatt för öl från oberoende 
småbryggerier (Fi2024/01482), starkt betonat vikten av likabehandling mellan dryckeskategorierna. 
Vi välkomnar därför att regeringen nu utökar tillämpningsområdet för den nedsatta skatten i 
enlighet med EU-direktivet 92/83/EEG. Detta skapar mer rättvisa förutsättningar för samtliga 
småskaliga producenter och bidrar till en mer sammanhängande alkoholskattepolitik i Sverige.  
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Volymbegränsningar i promemorian 
Regeringens förslag innebär att skattereduktion trappas ned i takt med att den årliga produktionen 
ökar. En sådan nedtrappningsmodell finns även i den modell som implementerades 2025 för 
mindre producenter av öl. SVL anser däremot att en sådan modell inte är rimlig för små 
producenter av etylalkohol, mellanklassprodukter och vin då volymbegränsningarna för dessa 
kategorier är avsevärt mycket lägre än de för öl. För att kunna jämföra kategorierna är det rimligt 
att räkna volymbegränsningarna på liter ren alkohol per år. Se tabell nedan.  
 

Kategori Volymbegränsning 
i liter dryck 

Volymbegränsning i 
liter ren alkohol 

Öl (5 % ABV) 3 000 000 135 000 
Etylalkohol (40 % ABV) 2 500 1 000 
Vin (12 % ABV) 100 000 12 000 
Mellanklassprodukter (22 % ABV) 25 000 5 500 
Andra jästa drycker (4,5 % ABV) 1 500 000 67 500 

 
Som tabellen ovan visar är volymbegränsningarna inte konkurrensneutrala mellan kategorierna. I 
och med att EU:s alkoholskattedirektiv inte tillåter högre volymbegränsningar för etylalkohol, vin 
och mellanklassprodukter än det som föreslås i promemorian bör de föreslagna 
nedtrappningsmodellerna för producenter av etylalkohol, mellanklassprodukter och vin slopas. 
Detta skulle göra förslaget (lite) mer konkurrensneutralt.  
 
Volymbegränsningar i direktivet 92/83/EEG 
Även om promemorian utnyttjar EU-direktivets möjligheter till nedsatt skatt för olika kategorier, vill 
SVL påpeka att produktionsgränserna för vissa drycker, i synnerhet etylalkohol (sprit), är mycket 
lågt satta i direktivet (1 000 liter ren alkohol per år). SVL har inte kännedom om någon svensk 
producent av etylalkohol vars produktion understiger 10 hektoliter ren alkohol per år. SVL:s 
uppfattning är att dessa gränser är för lågt satta för att på ett meningsfullt sätt kunna gynna en 
växande småskalig destillerinäring. 
 
SVL uppmanar därför den svenska regeringen att inom ramen för EU-samarbetet aktivt verka för 
och föreslå en uppdatering av EU-direktivet 92/83/EEG. Målet bör vara att höja dessa 
produktionsgränser så att fler destillerier kan omfattas av skattesänkningar och därigenom ges en 
reell möjlighet att utvecklas. Alla småskaliga producenter av alkoholhaltiga drycker bör ges samma 
möjligheter till tillväxt och lönsamhet. 
 
Negativa konsekvenser av höga alkoholskatter löses inte med sänkta skatter för mindre 
oberoende producenter av alkoholhaltiga drycker 
Sverige har en av EU:s högsta punktskatter på alkohol och priserna på alkohol i Sverige är bland 
annat mycket högre än de som återfinns i exempelvis Danmark och Tyskland. De stora 
prisskillnaderna mellan länderna leder till en rad negativa konsekvenser som bland annat ökad 
införsel och smuggling från andra länder och därigenom minskade skatteintäkter för staten. Stor 
del av den storskaliga smugglingen utförs oftast av kriminella gäng som sedan säljer alkoholen 
vidare till bland annat ungdomar. Därigenom ökar ungdomars tillgång till alkohol av höga  
 



 

 

 
 
 
prisskillnader. Dessutom leder både den legala och illegala införseln av alkohol till minskade 
marknadsandelar för Systembolaget. SVL har därför i många år påtalat behovet av att sänka 
punktskatten för alkohol för alla kategorier och producenter och vill därför lyfta faktumet att sänkt 
alkoholskatt för mindre producenter av alkohol inte kommer lösa de samhällsutmaningar som finns 
kopplat till höga punktskatter för alkohol.  
 
Administrativ börda för distributörer  
Förslaget innebär att den skattskyldige, vilket ofta är en partihandlare eller större 
bryggeri/leverantör som distribuerar drycker från småproducenter, måste hantera olika 
skattesatser beroende på producentens årsproduktion. Detta kan medföra en ökad administrativ 
börda och kräva betydande dokumentation och systemlösningar för att säkerställa korrekt 
skatteberäkning. Det är viktigt att dessa aspekter beaktas och att det skapas tydliga processer för 
informationsutbyte mellan producenter, distributörer och tillsynsmyndighet. 
 
Konkurrenspåverkan på marknaden  
I promemorian görs bedömningen att förslaget inte nämnvärt snedvrider konkurrensen. Även om 
detta kan stämma för marknaden som helhet, menar SVL att förslaget inte är konkurrensneutralt 
mellan de olika alkoholkategorierna. De högre volymbegränsningarna (omräknat i liter ren alkohol) 
för producenter av öl och andra jästa drycker snedvrider konkurrensen kraftigt.  SVL anser att en 
noggrann uppföljning av marknadsutvecklingen är nödvändig efter att reglerna trätt i kraft. 
 
Bredare skattesänkningar för ökad konkurrenskraft  
SVL vill återigen understryka att, även om nedsatt skatt för småproducenter är positivt, så löser det 
inte de mer övergripande samhällsutmaningarna kopplade till Sveriges generellt höga punktskatter 
på alkohol. Sverige har en av EU:s högsta alkoholskatter, vilket leder till betydande prisskillnader 
jämfört med andra medlemsstater. Detta bidrar till ökad införsel och smuggling, som dels minskar 
statens skatteintäkter, dels kan gynna kriminella nätverk som olagligt förser ungdomar med 
alkohol.  
 
Utöver detta är den svenska dryckesbranschen just nu hårt pressad. Prisökningar, minskade 
skördar, svag valuta och handelspolitisk turbulens skakar om dryckesbranschen och antalet 
konkurser har ökat kraftigt de senaste åren. Allt fler dryckesföretag går med förlust. En bredare 
sänkning av alkoholskatten skulle därför kraftigt öka konkurrenskraften och tillväxten för 
branschen.  
 
För att på ett mer fundamentalt sätt stärka den svenska alkoholbranschens konkurrenskraft, 
motverka den illegala marknaden och säkra hållbara skatteintäkter, ser SVL ett fortsatt behov av en 
bredare översyn och en generell sänkning av punktskatter för alla kategorier och producenter av 
alkohol. 
 
  



 

 

 
 
 
Andra åtgärder för att stötta mindre producenter av alkoholhaltiga drycker 
Slutligen, SVL ser att den viktigaste politiska åtgärden för mindre alkoholproducenter är värnandet 
och utvecklandet av Systembolagets detaljhandelsmonopol och framför allt av Systembolagets 
”Tillfälligt sortiment lokalt & småskaligt”. Genom TSLS garanteras mindre producenter en plats på 
butikshyllan och genom Systembolagets e-handel kan konsumenter beställa produkter från hela 
Sverige oberoende av vart konsumenten befinner sig. Av den anledningen bör politiska beslut fattas 
i syfte att bevara och utveckla Systembolagets detaljhandelsmonopol i allmänhet och TSLS i 
synnerhet.  
 
Med vänlig hälsning, 
 
Elisabeth Due  
VD Sprit & Vinleverantörsföreningen (SVL) 
elisabeth.due@svl.se 
 


